СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ
РОПШИНСКОГО  СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ
ЛОМОНОСОВСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА
ЛЕНИНГРАДСКОЙ  ОБЛАСТИ
ПЯТЫЙ СОЗЫВ

Р Е Ш Е Н И Е № 54
11 декабря 2025 года

	О внесении изменений в решение № 22 от 19.12.2024 г «О бюджете Ропшинского сельского поселения Ломоносовского муниципального района Ленинградской области на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов во 2-ом окончательном чтении»

Совет депутатов Ропшинского сельского поселение Ломоносовского муниципального района Ленинградской области

Р Е Ш И Л:

Внести в решение № 22 от 19.12.2024 г. «О бюджете Ропшинского сельского поселения Ломоносовского муниципального района Ленинградской области на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов во 2-ом окончательном чтении» следующие изменения:
1.  В п.1 статьи 1 решения второй абзац изложить в новой редакции:
Утвердить основные характеристики бюджета Ропшинского сельского поселения Ломоносовского муниципального района Ленинградской области на 2025 год:
прогнозируемый общий объем доходов в сумме  119 599,9 тысяч рублей;
прогнозируемый общий объем расходов в сумме 135 542,6 тысячи рублей.
прогнозируемый дефицит  в сумме 15 942,7 тысяч рублей.

2. В п.2  статьи 1 решения первый абзац изложить в новой редакции:
Утвердить основные характеристики бюджета Ропшинского сельского поселения Ломоносовского муниципального района Ленинградской области на плановый период 2026 и 2027 годов:
       прогнозируемый общий объем доходов на 2026 год в сумме  80 839,3  тысячи рублей и на 2027 год в сумме 85 533,9 тысяч рублей.
       прогнозируемый общий объем расходов на 2026 год в сумме 82 511,1 тысяча рублей, в том числе условно утвержденные расходы в сумме 2 062,8 тысячи рублей, и на 2027 год в сумме 87 360,8 тысяч рублей, в том числе условно утвержденные расходы в сумме 4 368,0  тысяч рублей.

3.  П.1 статьи 4 «Бюджетные ассигнования бюджета Ропшинского сельского поселения Ломоносовского муниципального района Ленинградской области на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов», изложить в следующей редакции:
3.1 Приложение 4 «Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам Ропшинского сельского поселения и непрограммным направлениям деятельности), группам видов расходов, по разделам и подразделам классификации расходов бюджетов на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов изложить в новой редакции согласно приложению 4 к настоящему решению.
3.2 Приложение 5 «Ведомственную структуру расходов бюджета Ропшинского сельского поселения на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов» изложить в новой редакции согласно приложению 5 к настоящему решению.
3.3 Приложение 6 «Распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам классификации расходов бюджетов на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов» изложить в новой редакции согласно приложению 6 к настоящему решению.

4.  П.1  статьи 8 решения «Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета Ропшинского сельского поселения», изложить в следующей редакции:
4.1 Приложение 9 «Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета Ропшинского сельского поселения на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов» изложить в новой редакции согласно приложению 9 к настоящему решению.

  5. Настоящее решение опубликовать в печатных средствах массовой информации. Данное решение с приложениями разместить на официальном сайте Ропшинского сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

  6. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).

Глава Ропшинского сельского поселения                                                               С.В. Яковлев